Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Листвянское муниципальное образование

Дума Листвянского муниципального образования

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 03 октября 2019г.                                                                                № 168-дгп
О назначении и проведении опроса граждан на территории

Листвянского муниципального образования

В целях выявления мнения жителей Листвянского муниципального образования, как одной из форм непосредственного участия жителей в осуществлении местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Положением «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Листвянского муниципального образования», статьями 20, 24, 49 Устава Листвянского муниципального образования, администрация Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Назначить и провести опрос граждан на территории Листвянского муниципального образования с 22 октября 2019г. по 25 ноября 2019г. по вопросам: о норме ТКО на территории Листвянского МО и о запрете проезда крупных пассажирских автобусов на территорию р.п. Листвянка по форме опросных листов (Приложение №1, Приложение №2).
2. Определить минимальное количество граждан участвующих в опросе не менее 15% населения.

3.Утвердить состав Комиссии, ответственной за организацию подготовки и проведения опроса Листвянского муниципального образования (Приложение №3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша Листвянка» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Листвянского муниципального образования (www.listv-adm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы Листвянского                           И.о. главы Листвянского

муниципального образования                           муниципального образования

_________________Т.П. Шумова                      _____________А.С. Ушаров

Приложение №1

к решению Думы ЛМО

от «03» октября 2019г. № ___

ОПРОС

	Способ №1 (с человека)
	Способ №2 (с площади)

	 «О норме ТКО на территории Листвянского МО»

Расчет платы по количеству граждан. При таком способе плату рассчитывают на каждого гражданина, который проживает в помещении. Если в помещении нет постоянно проживающих граждан, то плату рассчитывают по количеству собственников квартиры.

Если в квартире проживает 1 человек:
• тариф на ТКО - 557,76 руб./куб.м. – в месяц

• годовой норматив накопления ТКО - 1,56 куб.м.

• кол-во проживающих - 1 чел.
1,56 куб.м./чел. : 12 мес. = 0,13 куб.м. в мес.

Расчёт производится по формуле:

557,76(тариф) x 0,13(норматив) x 1 (человек) = 72,50 руб.

Размер платы за ТКО в месяц

с 1 человека составил 72,50 руб.

‼Пример:

Размер платы за ТКО в месяц с

2 человек составит 145,00 руб.
Размер платы за ТКО в месяц с

3 человек составит 217,52 руб. и т.д.

	Расчет платы по площади помещения. В этом случае в расчете платы за ТКО используют данные о площади помещения потребителя(при таком способе количество проживающих не имеет значения).

Расчет платы по площади помещения  за 1 кв.м.:

• тариф на ТКО - 557,76 руб./куб. м.;

• годовой норматив накопления ТКО - 0,063 куб. м.;
• площадь квартиры - 1 кв.м.

0,063 куб.м. : 12 мес. =  0,00525 куб.м. в мес.

Расчёт производится по формуле:

557,76(тариф) x 0,00525(норматив) x 1 (кв.м.) = 2,92 руб.

Размер платы за ТКО в месяц

за 1 кв.м. составил 2,92 руб.
‼Пример:

Размер платы за ТКО в месяц за 30 кв.м. х 2,92 р. = 87,84 руб.

Размер платы за ТКО в месяц за 48 кв.м. х 2,92 р. = 140,55 руб. и т.д.

	ФИО
	Адрес места жительства
	Способ №1

с человека
	Способ №2

с площади

Приложение №2
к решению Думы ЛМО

от «03» октября 2019г. № ___

ОПРОС

«О запрете проезда крупных пассажирских автобусов на территорию рп. Листвянка»

	ФИО
	Адрес места жительства
	Запретить въезд
	Разрешить въезд

Приложение №3
к решению Думы ЛМО

от «03» октября 2019г. № ___

Состав Комиссии, ответственной за организацию подготовки и проведения опроса Листвянского муниципального образования

Ушаров Андрей Сергеевич  - председатель комиссии;
Васёв Александр Владимирович - заместитель председателя комиссии;

Яковлева Мария Александровна - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Шумова Тамара Петровна
2. Стрижова Юлия Викторовна
3. Якимов Альберт Сергеевич